ПРОЕКТ
Муниципальный Совет муниципального образования «Нюхченское»
Пинежский муниципальный район Архангельская область
пятого созыва (внеочередное  двенадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
от    марта    2023  года                                                                                  №

Д.Занюхча

О внесении изменений и дополнений
в решение муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское» за № 103 от 25.10.2019 г.

В целях приведения нормативных правовых актов  в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь  Федеральным  законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нюхченское»,

Муниципальный Совет решил:

        1. Внести в решение № 103 от 25.10.2019 г. «Об утверждении Положения
о старосте сельского населенного пункта муниципального образования «Нюхченское»» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 7 главы 2 изложить в новой редакции:
«7. Староста сельского населенного пункта назначается муниципальным Советом муниципального образования «Нюхченское», в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
         2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет.

Председатель муниципального Совета
муниципального образования «Нюхченское»                                 В.И.Павлова

Глава муниципального
образования «Нюхченское»                                                                   И.Г.Бут